© Willian Barreto

. De: Simone Lopes - Crédito & Mercado <simone@creditoemercado.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 22 de abril de 2024 12:43

~ Para: Silvia <silvia.meneghel@sumare.sp.gov.br>

. Cc: 'Willian Barreto' <willianbarreto@sumare.sp.gov.br>; 'Bete Antunes - Sumprev'
<peteantunes@sumare.sp.gov.br>; elaine.neres@sumare.sp.gov.br; 'Jussimara Jane Robim Saurin'
- <jusaurin@gmail.com>; carpediem neres@hotmail.com

Assunto: Re: APLICACAO RS 6.530.000,00

Prezados, boa tarde

- Analisando a carteira de investimentos e cendrio econdmico atual (extremamente voldtil) sugiro que os
valores sejam aportados para os fundos:

- 3 milhdes para o fundo CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP CNPJ: 03.737.206/0001-97;

1 milhdo, quinhentos e trinta mil reais para o fundo BB IDKA 2 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA
. PREVIDENCIARIO CNPJ: 13.322.205/0001-35 e

2 milhdes para o fundo SANTANDER INSTITUCIONAL PREMIUM FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI
CNPJ: 02.224.354/0001-45

Cat




. De: Simone Lopes - Crédito & Mercado

. Enviado: segunda-feira, 22 de abril de 2024 12:41

- Para: Silvia

| Cc: 'Willian Barreto'; 'Bete Antunes - Sumprev'; elaine.neres@sumare.sp.gov.br; 'Jussimara Jane Robim Saurin’;
. carpediem_neres@hotmail.com

_ Assunto: Re: APLICACAO RS 6.530.000,00

. favor desconsiderar este email

De: Simone Lopes - Crédito & Mercado

- Enviado: segunda-feira, 22 de abril de 2024 12:39

Para: Silvia

Cc: 'Willian Barreto’; 'Bete Antunes - SumpreV'; elaine.neres@sumare.sp.gov.br; 'Jussimara Jane Robim Saurin'’;
" carpediem_neres@hotmail.com

. Assunto: Re: APLICACAO RS 6.530.000,00

. Prezados boa tarde

Analisndo a carteira de investimentos e cendrio econdmico atual (etremamente volatil) sugiro que os
- valore sejam aportdos para os fundos:

3 milhdes para o fundo CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP CNPJ: 03.737.206/0001-97;

2 milhes para o fundo BB IDKA 2 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA
. PREVIDENCIARIO CNPJ: 13.322.205/0001-35 e




. 1 milhdo, quinhentos e trinta mil reais para o fundo BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI
PREVIDENCIARIO LP

- CNPJ: 13.077.418/0001-49.

at

. De: Silvia <silvia.meneghel@sumare.sp.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 22 de abril de 2024 11:35

- Para: Simone Lopes - Crédito & Mercado

| Cc: 'Willian Barreto’; 'Bete Antunes - Sumprev'; elaine.neres@sumare.sp.gov.br; 'Jussimara Jane Robim Saurin’;
carpediem neres@hotmail.com

Assunto: APLICACAO RS 6.530.000,00

. Simone, tudo bem?

. Considerando o repasse realizado pela Prefeitura em nossa conta n2 130.290-6 - Banco do
- Brasil referente Contribui¢des Previdencidrias ;

Considerando o cendrio econdmico e a rentabilidade da carteira de investimentos do Sumprev no més
023/2024, bem como, saldo existente em nossa conta 130.290-6, solicito por gentileza orientag3o e
sugestdo para aplicacdo do valor de R$6.530.000,00

Desde ja agradeco a atencéo.

- Atenciosamente,




Silvia Meneghel
Gerente Financeira
Fundo de Previdencia Social do Municipio de Sumareé

(19) 3903-3001




Elaine Neres - Sumprev

De: Jussimara J. Robim Saurin <jusaurin@gmail.com>

Enviado em: terca-feira, 23 de abril de 2024 17:59

Para: Willian Barreto ‘

Cce: Simone Lopes - Crédito & Mercado; Silvia; Bete Antunes - Sumprev; Elaine
Neres; Elaine Neres

Assunto: Re: Aplicagdo R$1.550.000,00

Boa tarde

Me manifesto favoravel a sugestfo apresentada
Att Jussimara

Em ter., 23 de abr. de 2024 14:00, <willianbarreto@sumare.sp.gov.br> escreveu:

Boa tarde

Me manifesto favoravel a sugestdo abaixo indicada.

Att,

Willian Barreto

De: Simone Lopes - Crédito & Mercado <simone@creditoemercado.com.br>

Enviada em: terca-feira, 23 de abril de 2024 13:25

Para: Silvia <gilvia.meneghel@sumare.sp.gov.br>

Cec: willianbarreto@sumare.sp.gov.br; 'Bete Antunes - Sumprev' <beteantunes@sumare.sp.gov.br>;
elaine.neres@sumare.sp.gov.br; carpediem_neres@hotmail.com; 'Jussimara Jane Robim Saurin'
<jusaurin@gmail.com>

Assunto: Re: Aplicagdo R$1.550.000,00

Favor desconsiderar o email anterior.

Prezados boa tarde

Analisando a carteira de investimentos e cenario econdmico atual (extremamente volatil) sugiro que os
valores sejam direcionados para o fundo BBIDKA 2 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA
PREVIDENCIARIO CNPJ: 13.322.205/0001-35.

AT




Em 23 de abr. de 2024 09:56, Silvia <silvia.meneghel@sumare.sp.gov.br> escreveu:

. Bom dia!
~ Simone, tudo bem?

Considerando o saldo existente em nossa conta n° 130.290-6 - Banco do Brasil e repasse realizado
- pela Prefeitura referente os acordos dos parcelamentos ;

' Considerando o cenério econdmico e a rentabilidade da carteira de investimentos do Sumprev no més
03/2024, bem como, solicito por gentileza orientaco e sugestfio para aplicacio do valor
de R$1.550.000.00.

Desde ja agradego a ateng@o.

]
i

Atenciosamente,

Silvia Meneghel
Gerente Financeira
Fundo de Previdencia Social do Municipio de Sumaré

(19) 3903-3001




Elaine Neres - Sumprev

De: Jussimara J. Robim Saurin <jusaurin@gmail.com>

Enviado em: sexta-feira, 26 de abril de 2024 11:45

Para: Willian Barreto

Cc: Silvia; Simone Lopes - Crédito & Mercado; Elaine Neres; Elaine Neres; Bete
Antunes - Sumprev

Assunto: Re: Aplicagdo R$ 991.000,00

Anexos: image001.png

Bom dia

Me manifesto favoravel a proposta também
Att Jussimara

Em sex., 26 de abr. de 2024 10:25, <willianbarreto@sumare.sp.gov.br> escreveu:

Bom dia

Me manifesto favoravel a sugestdo apresentada.

Att,

Willian Barreto

De: Silvia <silvia.meneghel@sumare.sp.gov.br>

Enviada em: sexta-feira, 26 de abril de 2024 09:59

Para: 'Simone Lopes - Crédito & Mercado' <simone@creditoemercado.com.br>

Cc: willianbarreto@sumare.sp.gov.br; elaine.neres@sumare.sp.gov.br; carpediem_neres@hotmail.com: 'Jussimara
Jane Robim Saurin' <jusaurin@gmail.com>; 'Bete Antunes - Sumprev' <beteantunes@sumare.sp.gov.br>

Assunto: RES: Aplica¢do RS 991.000,00

Prioridade: Alta

Bom dial

Prezado Comité,

Segue para manifestagdo conforme orienta¢do de aplicacdo abaixo.

Att




Silvia Meneghel
Gerente Financeira
Fundo de Previdencia Social do Municipio de Sumaré

(19) 3903-3001

De: Simone Lopes - Crédito & Mercado [mailto:simone@creditoemercado.com.br]

Enviada em: sexta-feira, 26 de abril de 2024 09:29

Para: Silvia <silvia.meneghel@sumare.sp.gov.br>

Cc: willianbarreto@sumare.sp.gov.br; elaine.neres@sumare.sp.gov.br; carpediem neres@hotmail.com; "Jussimara
Jane Robim Saurin' <jusaurin@gmail.com>; 'Bete Antunes - Sumprev' <beteantunes@sumare.sp.gov.br>

Assunto: Re: Aplicacdo RS 991.000,00

| Prezados, bom dia

Analisando a carteira de investimentos e cenario econdmico atual (extremamente volatil) sugiro
~ que os valores sejam direcionados para o fundo BBIDKA 2 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA
| PREVIDENCIARIO CNPJ:  13.322.205/0001-35.

AT




De: Silvia <silvia.meneghel@sumare.sp.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 25 de abril de 2024 19:00

Para: Simone Lopes - Crédito & Mercado

Cc: willianbarreto@sumare.sp.gov.br; elaine.neres@sumare,sp.gov.br; carpediem neres@hotmail.com; 'Jussimara
Jane Robim Saurin’; 'Bete Antunes - Sumprev'

Assunto: Aplicacdo RS 991.000,00

Simone, tudo bem?

Considerando o saldo existente em nossa conta n? 130.290-6 - Banco do Brasil e repasse realizado pela
Prefeitura referente os acordos dos parcelamentos ;

Considerando o cendrio econdmico e a rentabilidade da carteira de investimentos do Sumprev no més
03/2024, bem como, solicito por gentileza orientacdo e sugestdo para aplicacdo do valor de R$
991.000,00.

Desde ja agradecgo a atencao.

Atenciosamente,

Silvia Meneghel
Gerente Financeira
Fundo de Previdencia Social do Municipio de Sumaré

(19) 3903-3001




Elaine Neres - Sumprev

R e ]
De: Bete Antunes - Surnprev <beteantunes@sumare.sp.gov.br>
Enviado em: sexta-feira, 3 de maio de 2024 12:07
Para: ‘Silvia'
Cc: willianbarreto@sumare.sp.gov.br; elaine.neres@sumare.sp.gov.br; ‘Jussimara
Jane Robim Saurin’; 'Simone Lopes - Crédito & Mercado'
Assunto: RES: Realocagdo de recursos Taxa Administracio

A
Sra. Silvia Meneghel
Gerente Financeira

Diante do exposto, bem como, manifestacio também dos membros do Comité Sr. Willian e Sra. Elaine Neres.
Segue para as devidas providéncias.
Sem mais,

MARIA ELISABETE ANTUNES
Superintendente SUMPREV

De: Silvia [mailto:silvia.meneghel@sumare.sp.gov.br]

Enviada em: sexta-feira, 3 de maio de 2024 11:15

Para: 'Bete Antunes - Sumprev' <beteantunes@sumare.sp.gov.br>

Cc: willianbarreto@sumare.sp.gov.br; elaine.neres@sumare.sp.gov.br; 'Jussimara Jane Robim Saurin’
<jusaurin@gmail.com>; 'Simone Lopes - Crédito & Mercado' <simone@creditoemercado.com.br>
Assunto: ENC: Realocagdo de recursos Taxa Administracio

Prioridade: Alta

Bom dia!
Prezada Superintendente Previdencidria,
Segue para conhecimento das sugestes e manifestacdo quanto a aplicagdo.

Atenciosamente,

Silvia Meneghel
Gerente Financeira
Fundo de Previdencia Social do Municipio de Sumaré
(19) 3903-3001

De: Simone Lopes - Crédito & Mercado [mailto:simone@creditoemercado.com.br]

Enviada em: sexta-feira, 3 de maio de 2024 10:38

Para: willianbarreto@sumare.sp.gov.br; 'Silvia' <silvia.meneghel@sumare.sp.gov.br>;
elaine.neres@sumare.sp.gov.br; 'Jussimara Jane Robim Saurin’ <jusaurin@gmail.com>; '‘Bete Antunes - Sumprev'
<beteantunes@sumare.sp.gov.br>

Assunto: Re: Realocagdo de recursos Taxa Administragdo




